
  

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL QUEIMADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Portaria Nº 026/2025  

 

Institui a Comissão do Processo Seletivo de Cuidadores 

Sociais Voluntários e dá outras providências. 

 

Rachel de Morais Castanha Moura, Secretária de Educação do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições de seu cargo, considerando a necessidade de estabelecer, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, a Comissão do Processo Seletivo de Cuidadores Sociais Voluntários 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Comissão do Processo Seletivo de Cuidadores Sociais Voluntários, responsável pela 

realização do Processo Seletivo de Cuidadores Sociais Voluntários,  

1. Maria Aparecida Marcelino Patrício (Presidente) 

2. Maria das Graças de Lima 

3. Cleonice Maria de Lima Oliveira 

4. Vanessa Gomes Andrade  

 

Art. 2º- Competirá, Comissão do Processo Seletivo de Cuidadores Sociais Voluntários especialmente: 

I - Monitorar e avaliar as etapas da seleção de Cuidadores Sociais Voluntários para lotação nos 

estabelecimentos da rede pública municipal de ensino de Queimadas/PB; 

II – Realizar o processo seletivo observando as exigências do edital 02/2025; 

III - Trabalhar de modo articulado com a presidência desta comissão e com a Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Queimadas, 29 de agosto de 2025 

 

 

  

 

Rachel de Morais Castanha Moura  

Secretária Municipal de Educação 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

C
H

E
L 

D
E

 M
O

R
A

IS
 C

A
S

T
A

N
H

A
 M

O
U

R
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//q
ue

im
ad

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

A
E

E
-E

64
7-

72
48

-9
B

D
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

A
E

E
-E

64
7-

72
48

-9
B

D
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7AEE-E647-7248-9BD9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RACHEL DE MORAIS CASTANHA MOURA (CPF 570.XXX.XXX-34) em 29/08/2025 15:36:08

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://queimadas.1doc.com.br/verificacao/7AEE-E647-7248-9BD9

https://queimadas.1doc.com.br/verificacao/7AEE-E647-7248-9BD9

